
 
Strana 1 z 16 

  

 

 

 

Kvalifikační dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na sluţby zadanou 

v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  

 

 

 

 

 

 

 

 

„Údrţba veřejné zeleně města Třinec I“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Město Třinec 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČ: 00297313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Strana 2 z 16 

  

Přílohy: 

1. Mapové podklady, slepý výkaz výměr v elektronické podobě (jedná se o roční rozpočet) 

2. Standardní technologický předpis pro údržbu zeleně 2016 - 2019 

 

POZN.: Subdodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se 

musí podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude ze 

strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek 

uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

 

1. PREAMBULE 

Tato kvalifikační dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a v souladu s platnými právními 

předpisy. 

Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem o veřejných zakázkách. 

Dotaz ke kvalifikační dokumentaci je uchazeč povinen doručit pověřené osobě zadavatele (Mgr. Bc. 

Milan Konečný) v písemné podobě. Písemná žádost o zodpovězení dodatečného dotazu musí být 

doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, k později podaným 

žádostem zadavatel nemůže přihlížet. Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace, odešle zadavatel 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, případně související 

dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Veškerá komunikace 

mezi uchazeči a zadavatelem musí probíhat v českém jazyce. 

Pro podání dotazů ke kvalifikační dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel 

nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). Dotazy zaslané telegraficky, dálnopisem nebo 

elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským 

zákoníkem. 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že kvalifikační dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v kvalifikační 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této kvalifikační dokumentace a v přílohách kvalifikační 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této kvalifikační dokumentaci a v přílohách 

kvalifikační dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

uchazeče z další účasti na zadávacím řízení.   



 
Strana 3 z 16 

  

Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na 

obchodní firmu, tak se dle ustanovení § 44 odst. 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, má 

za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V 

tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které 

splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách vymezuje jako část předmětu plnění 

veřejné zakázky, která nemůže být plněna subdodavatelem, arboristické práce, sekání trávníků a výkon 

pozice vedoucího realizace a zástupce vedoucího realizace. 

1 Informace o zadavateli 

1.1 Základní údaje 

název    : Město Třinec 

sídlo    : Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČ    : 00297313 

DIČ    : CZ00297313 

Osoba oprávněná jednat : RNDr. Věra Palkovská, starostka 

 

1.2 Pověřená osoba zadavatele 

Pověřenou osobou zadavatele zastupujícího v zadávacím řízení dle § 151 zákona č. 137/2006 Sb. je 

Mgr. Bc. Milan Konečný, sídlem K Holotovci 1191, PSČ: 735 11, Orlová – Město, IČ: 88144534, DIČ: 

CZ8402265113. 

 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je osoba pověřená výkonem zadavatelských činností – Mgr. Bc. 

Milan Konečný, sídlem K Holotovci 1191, PSČ: 735 11, Orlová – Město, e-mail: konecny@mcgreen.cz,  

tel.: 605 201 156, korespondenční adresa: Pančochy 1084, 664 42 Modřice. 

2 Předmět plnění zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je údržba vybraných biologických prvků, které se nacházejí na daných 

plochách sektoru, které jsou upřesněny pasportem zeleně města Třince. Jedná se o území vymezené 

plochami č. 1-16, 27-40 a 76-84 a části lesoparku, které obnáší část Terasy, procházející do spodních 

Lyžbic, přes plochy v V. čtvrti propojené na směr k sídlišti Sosna a končící řekou Olší. 

mailto:konecny@mcgreen.cz


 
Strana 4 z 16 

  

Rozsah prací je dán standardním technologickým předpisem pro údržbu zeleně a zahrnuje v daných 

plochách údržbu biologických prvků, a to vegetačních prvků solitérních keřů, ploch keřů, živých plotů, 

údržbu popínavek, záhonů růži, letniček a trvalek, ruderálních ploch a přírodě blízkých společenstev a 

údržbu trávníků lučních a parkových. Podle jednotlivých vegetačních prvků obnáší běžná údržba zeleně 

pravidelné posečení, hrabání, pletí, okopávku, řez živých plotů, provedení průklestu keřů, mulčování, 

hnojení, chemické odplevelení, provedení sběru odpadků, údržbu záhonů letniček včetně jejich výsadeb, 

odstranění odkvetlých částí, přikrytí záhonů a provedení zálivek v četnosti a termínech stanovených tímto 

předpisem. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 17 500 000,- Kč bez DPH. 

 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008 

Dodávka CPV 

Služby vysazování a údržby zelených 

ploch 
77310000-6 

 

3 Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín plnění zakázky:  

Předpokládané zahájení realizace zakázky bude 1. 1. 2016, smlouva bude s vítězným uchazečem 

uzavřena na dobu 4 let. 

 

Místo plnění:  

území města Třince, k.ú. Třinec, Lyžbice, Dolní Líštná (blíže viz příloha č. 1 této kvalifikační 

dokumentace) 

 

Prohlídka místa plnění: Uchazeči mohou učinit prohlídku okolí místa plnění zakázky nezávisle na 

zadavateli, jelikož se jedná o veřejně přístupná místa.  

 

4 OBECNÉ  POŢADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokázání kvalifikačních předpokladů. 



 
Strana 5 z 16 

  

4.1 Kvalifikační předpoklady: 

a) základní kvalifikační předpoklady stanovené dle § 53 zákona 

b) profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 

c) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 

d) technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 

 

4.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele je upraveno § 51 odst. 4 zákona. 

 

4.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky je upraveno § 51 odst. 5, resp. 6 zákona. 

 

4.4 Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele 

Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele je upraveno § 51 odst. 7 zákona. 

 

4.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Pouţití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je upraveno v § 127 

zákona. 

Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

Systém certifikovaných dodavatelů je upraven v § 133 a násl. zákona. 

 

Zahraniční seznam dodavatelů 

Zahraniční seznam dodavatelů je upraven v § 143 zákona. 



 
Strana 6 z 16 

  

Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené zákonem 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k 

poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 

splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 

4.6 Pravost a stáří dokladů, změny v kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 57 zákona o veřejných 

zakázkách. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 

být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast. 

 

Změny v kvalifikaci jsou upraveny v § 58 zákona. 

 

V užším řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast. 

 

 

5 VYMEZENÍ POŢADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

V KVALIFIKAČNÍ NEBO V PŘÍSLUŠNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 



 
Strana 7 z 16 

  

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatele 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 

zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 



 
Strana 8 z 16 

  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Dodavatel k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše předloţí: 

Zadavatel stanovuje povinnost prokázat základní kvalifikační předpoklady doklady uvedenými v § 53 

odst. 3 zákona takto: 

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence 

Rejstříku trestů, který nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast. 

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z evidence 

Rejstříku trestů, který nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast. 

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 

příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 

nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast. 

 K prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 

příslušného orgánu či instituce, který nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání 

žádosti o účast. 

 

Ostatní základní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel čestným prohlášením, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje všechny příslušné základní kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem. 

6 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dle § 54 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáţe dodavatel, který předloţí: 

 Dle § 54 písm. a) zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 

kalendářních dnů ke dni podání žádosti o účast. 

 

 Dle § 54 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci na:  

a) Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, lesnictví a myslivost 



 
Strana 9 z 16 

  

b) Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, 

rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na 

ochranu rostlin nebo biocidními přípravky 

 

 Dle § 54 písm. d) zákona: doklad osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, jejímţ prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 

zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 

Prokázání odborné způsobilosti ve formě autorizace v oboru Krajinná architektura ve smyslu 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel uzná rovněž autorizace obdobné, jež se přímo vztahují k předmětu výběrového řízení. 

V případě, že splnění § 54 písm. d) neprokazuje sám dodavatel, ale jiná osoba, je dodavatel, ve vztahu k 

§ 53 odst. 1 písm. i) zákona a § 51 odst. 4 zákona, povinen formou čestného prohlášení uvést vztah k 

této osobě (tj. zda je tato osoba subdodavatelem či zaměstnancem dodavatele). 

 

 

7 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona o veřejných zakázkách. 

 

8 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění této veřejné zakázky 

na služby zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 

Dle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) - seznam významných služeb provedených dodavatelem 

v posledních 3 letech (3 roky zpětně od podání žádostí o účast) a osvědčení objednatelů o řádném 

plnění těchto služeb; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a rozsah zakázek. 

 uchazeč doloží seznam alespoň 2 zakázek obdobného charakteru jako je předmět výběrového 

řízení – údržba a obnova vegetačních prvků (včetně osvědčení či referenční listiny), a to v 

minimální celkové hodnotě poskytované služby 10.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, 

 uchazeč dále doloží seznam alespoň 2 zakázek obdobného charakteru jako je část předmětu 

výběrového řízení – údržba travnatých ploch volně přístupné zeleně a to v období minimálně 

dvou po sobě jdoucích let vykonávané pro jednoho objednatele, přičemž roční objem této 



 
Strana 10 z 16 

  

činnosti musel být minimálně 2.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku (roční hodnota 

poskytované služby u jedné reference) - včetně osvědčení či referenční listiny, 

 

Celkem se jedná o 4 referenční zakázky, které musí uchazeč předložit. Jestliže jedna reference splňuje 

více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci použít pro prokázání více bodů 

specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany dodavatele dostatečně specifikovat, které 

požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené 

požadavky minimálně 2 referenčními zakázkami. 

 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebyl 

uchazeč (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního dodavatele 

zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako 

referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu 

reference. 

 

POZN.: Jestliže nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 

požadavky kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu referenčních 

zakázek min. s přesným určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby 

realizace. Tyto skutečnosti může dodavatel prokázat i jinými dokumenty – např. smlouvou o dílo.   

 

POZN.: Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná. 

 

POZN.: Uchazeč v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých může 

zadavatel uchazečem uvedené informace ověřit. 

 

dle § 56 odst. 2 písm. e) – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb 

 

Rozsah poţadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona 



 
Strana 11 z 16 

  

Dodavatel předloží doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci zaměstnanců dodavatele, kteří se budou 

podílet na realizaci zakázky v pozici vedoucího realizace zakázky, zástupce vedoucího, člena týmu 

odpovědného za arboristické zásahy. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a odborné kvalifikaci osob (certifikáty, 

oprávnění, autorizace) na pozici vedoucího realizace zakázky, zástupce vedoucího, člena 

týmu odpovědného za arboristické zásahy, 

 čestných prohlášení osob na pozici vedoucího realizace zakázky, zástupce vedoucího, 

člena týmu odpovědného za arboristické zásahy, obsahujících jejich vlastnoručně 

podepsaný profesní životopis včetně délky praxe a účasti na realizovaných projektech 

(včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci praxe, specifikace referenčních zakázek a 

pozice u těchto zakázkách) a závazek podílet se na plnění zakázky (nejsou-li zaměstnanci 

dodavatele) u uvedené funkce.  

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu sloţitosti 

předmětu plnění zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

 vedoucí realizace zakázky musí mít  

o vysokoškolské vzdělání v oboru zahradnickém, lesnickém nebo obdobném,  

o 3 roky praxe při řízení zakázek obdobného rozsahu, přičemž jako vedoucí člen týmu 

musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení - údržba 

a obnova vegetačních prvků, a to v minimální celkové hodnotě poskytované služby 

3.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, 

 

 Zástupce vedoucího realizace zakázky musí mít  

o Minimálně středoškolské vzdělání v oboru zahradnickém, lesnickém nebo obdobném,  

o 3 roky praxe při řízení zakázek obdobného rozsahu, přičemž jako člen týmu musel 

působit min. u dvou obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení - údržba a 

obnova vegetačních prvků, a to v minimální celkové hodnotě poskytované služby 

3.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, 

 

 člen týmu odpovědný za arboristické zásahy musí mít:  

o vysokoškolské vzdělání nebo vyšší odborné vzdělání arboristického zaměření (lze 

nahradit vysokoškolským vzděláním v oboru zahradnickém, lesnickém nebo obdobném, 

ale za podmínky předložení certifikace ETW nebo certifikátu ČESKÉHO 

CERTIFIKOVANÉHO ARBORISTY),  



 
Strana 12 z 16 

  

o 2 roky praxe u zakázek obdobného rozsahu, přičemž jako člen týmu odpovědný za 

arboristické zásahy musel působit min. u tří zakázek, u kterých byly součástí arboristické 

zásahy (péče o dřeviny) ve finančním objemu min. 200.000,- Kč bez DPH za každou 

zakázku, 

 

POZN.: Výše specifikované požadavky kvalifikační dokumentace na členy týmu a jejich odbornost musí 

vyplývat z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu 

podíleli na realizaci předmětu výběrového řízení dle výše specifikovaných pozicích. U realizace musí být 

vždy přítomný k odborné komunikaci se zadavatelem vedoucí realizace, nebo jeho zástupce. 

 

Dle § 56 odst. 3 písm. e) zákona – přehled průměrného počtu zaměstnanců 

Rozsah poţadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona 

Dodavatel předloží doklad prokazující přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru za poslední 3 roky. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení 

dodavatele obsahujícího přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců za poslední 3 roky. 

 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, 

avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu sloţitosti 

předmětu plnění zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech zaměstnával alespoň 

20 zaměstnanců v každém roce. 

 

 

Dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona - přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 

 

Rozsah poţadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona 

Dodavatel předloží doklad prokazující přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 



 
Strana 13 z 16 

  

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 Přehledu nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici ve formě seznamu s uvedením popisu požadovaného zařízení 

(vozidla), majitele (vlastníka) předmětného zařízení (vozidla), typu a výrobního čísla (popř. SPZ). 

U každého stroje, který disponuje státní poznávací značkou, uchazeč uvede tuto státní poznávací 

značku. V případě, že některé zařízení (vozidla) nevlastní sám uchazeč, je třeba doložit smlouvu 

se subdodavatelem, ze které plyne právo uchazeče tyto stroje či nástroje v rámci zakázky 

využívat. Dále musí dodavatel doložit čestné prohlášení, ve kterém musí prohlásit, že všechna 

zařízení (vozidla) z předmětného seznamu (viz výše) může využít a v případě potřeby využije pro 

plnění předmětu veřejné zakázky tak, jak je stanoven v této zadávací dokumentaci. Čestné 

prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a bude z něj 

patrné splnění vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu sloţitosti 

předmětu plnění zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona  

Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud disponuje pro splnění veřejné zakázky min. 

následujícími zařízeními (vozidly): 

- min. 2 ks vozů na svoz posekané trávy do celkové hmotnosti max. 6 t (jeden vůz)  

- min. 2 ks sekaček trávy traktorového typu se samosběrným způsobem sekání 

- min. 4 ks ručně vedených sekaček trávy 

- min. 4 ks ručních vyžínačů okrajů (křovinořezy) 

Veškeré sekačky a vyžínače musí být profesionálního charakteru, což uchazeč doloží potvrzením 

výrobce nebo dodavatele (např. pronajímatele), že předmětné stroje jsou určeny pro 

profesionální využití v náročném terénu s trvale zvýšenou zátěží. 

 

9 POSOUZENÍ PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V UŢŠÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel dle § 28 zákona o veřejných zakázkách vyzve k podání nabídky všechny zájemce o účast, 

kteří prokázali splnění kvalifikace. 

Zájemci o účast musí podat písemnou žádost o účast a prokázat splnění kvalifikace ve stanovené lhůtě 

(viz níže). 

 



 
Strana 14 z 16 

  

10 DALŠÍ POŢADAVKY ZADAVATELE NA OBSAHOVÉ NÁLEŢITOSTI ŢÁDOSTI O 

ÚČAST A DOKUMENTACE PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKACI 

Součástí ţádosti o účast a dokumentace prokazující kvalifikaci uchazeče musí být rovněţ: 

Výčet subdodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení subdodavatelů a jejich podílů 

na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). 

V subdodavatelském schématu musí být v této fázi výběrového řízení uvedeni subdodavatelé, 

pomocí kterých uchazeč prokazuje, či bude prokazovat kvalifikační předpoklady, a to v tom 

rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. 

Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány subdodavatelsky, musí dodavatel 

vycházet ze specifikace předmětu výběrového řízení uvedené v projektové dokumentaci. 

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen 

v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, 

které původní subdodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený subdodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se 

změnou subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 

předloženy. 

V případě, že zájemce o účast nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen 

ze zadávacího řízení. 

11 POŢADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ŢÁDOSTI O 

ÚČAST A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE (doporučení zadavatele) 

11.1 ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně v originále 

(označeném „ORIGINÁL“) v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení 

nabídky.  

Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace musí být společně s veškerými požadovanými doklady a 

přílohami svázána do jednoho svazku s názvem: 

„Ţádost o účast a prokázání splnění kvalifikace“ 

Tento svazek musí být na první straně označen názvem svazku, názvem zakázky, a identifikačními údaji 

uchazeče. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 



 
Strana 15 z 16 

  

Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci s 

jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí možnost 

jejich neoprávněného nahrazení (např. provázek či přelepky opatřené podpisem uchazeče a jeho 

razítkem, popř. dalšími). 

 

11.2 POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ USPOŘÁDÁNÍ 

Uchazeč sestaví svazek žádosti o účast a prokázání splnění kvalifikace v níže vymezeném pořadí.  

„Ţádost o účast a prokázání splnění kvalifikace“ 

a) identifikační údaje o uchazeči  

b) obsah svazku 

c) žádost o účast 

d) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

e) subdodavatelské schéma 

f) další doklady požadované v kvalifikační dokumentaci (např. plná moc) 

 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

12 ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŢÁDOSTI O ÚČAST A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

KVALIFIKACE 

Obálka obsahující žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace bude doručena doporučeně poštou 

nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu zástupce 

zadavatele – Mgr. Milan Konečný, Kopečná 12, 602 00 Brno, a to nejpozději do konce lhůty stanovené 

pro podávání žádostí o účast a prokázání splnění kvalifikace v oznámení o zakázce, tj. do 28. 8. 2015 

do 10:00 hodin. 

 

Uchazeč je povinen žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace doručit v uzavřené obálce (balíku), 

která bude obsahovat veškeré požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s 

podpisem a razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM  

–  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  



 
Strana 16 z 16 

  

„Údrţba veřejné zeleně města Třinec I“ 

Na obálce žádosti o účast musí být uvedena adresa, na níž je možno žádost o účast vrátit. Zadavatel 

bude doručené žádosti evidovat a přidělí jim pořadové číslo.  

 

13  PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou uchazeči sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené žádosti o účast, které byly řádně doručeny 

v rámci lhůty pro podávání žádostí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

14   DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŢADAVKY 

ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

 

V Třinci dne 21. 7. 2015 

 

 

 

_______________________                                                                 

Mgr. Milan Konečný  

zástupce zadavatele   


		2015-07-22T10:41:15+0100




